
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 20 

 

П Р И К А З 

15.05.2023 г.                                                                                         № 76- ОД 

г. Армавир 

 

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по введению в 

реализации федеральной образовательной программы дошкольного 

образования, федеральной адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования в МБДОУ № 20 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 г. № 1028 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования», от 24 ноября 2022 г. № 1022 «Об утверждении федеральной 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями «здоровья», в целях 

обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения 

введения и реализации новой федеральной образовательной программы 

дошкольного образования,  п р и к а з ы в а ю:  

1. Создать рабочую группу по введению и реализации федеральной 

образовательной программы, федеральной адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования в МБДОУ № 20 

в составе: 

- Камалян Н.М.- старший воспитатель; 

-Малина В.А.-музыкальный руководитель; 

-Гавришева К.В.-учитель-логопед; 

-Калашникова Н.В.-воспитатель; 

-Гречкина Е.А.-воспитатель. 

2. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по введению и 

реализации федеральной образовательной программы дошкольного 

образования, федеральной адаптированной образовательной 

программы дошкольного образования в МБДОУ № 20 до 22 мая 2023 г. 

3. Довести данный приказ до сведения педагогических работников 

МБДОУ № 20. 

4. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте в 

МБДОУ № 20. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Заведующий МБДОУ № 20                                                    И.Н. Дуплеева 

 

 


		2023-05-15T14:09:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 20
	Я являюсь автором этого документа




